
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИСЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

13.07.2018г.                                                                                                № 79 
  

Об утверждении базового размера платы за 
пользование жилым помещением (платы за наем) 
для нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма и договорам найма жилых 
помещений муниципального жилищного фонда, а 
также коэффициента соответствия платы, 
учитывающий социально-экономические условия в 
Кисловском сельском поселении в 2018 году 
 

В соответствии с со ст. 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Российской Федерации от 27.09.2016 № 668/пр «Об утверждении методических 
указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для 
нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам 
найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного 
фонда», Законом Волгоградской области от 04.08.2005 № 1096-ОД «О порядке 
признания граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам 
социального найма жилых помещений», Решением Кисловской сельской Думы от 
14.07.2018 № 61/ «Об утверждении Положения о расчёте размера платы за 
пользование жилым помещением (платы за наём) для нанимателей жилых 
помещений», руководствуясь Уставом Кисловского сельского поселения 
Быковского муниципального района Волгоградской области, 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить базовый размер платы за пользование жилым помещением 

(платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального 
найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, 
а также коэффициента соответствия платы, учитывающий социально-
экономические условия в Кисловском сельском поселении Быковского 
муниципального района Волгоградской области в 2018 году (Приложение № 1). 

2. Настоящее постановление вступает в законную силу с даты его 
официального обнародования. 

 
 

 
И.о.главы  Кисловского 
сельского поселения                                                 Т.В.Петрунина



Приложение № 1  
к постановлению администрации 

 Кисловского сельского поселения 
 от 13.07.2018 № 79 

 
 

1. Установить базовый размер платы за пользование жилым помещением 
(платы за наём) для нанимателей жилых помещений по договорам социального 
найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в 
2018 году в размере 36 рублей 86 копейки за 1 кв. м в соответствии со следующей 
формулой: 

  
НБ = СРс x 0,001, где: 
НБ - базовый размер платы за пользование жилым помещением (платы за 

наём); 
СРс - средняя цена 1 кв. м общей площади квартир на вторичном рынке 

жилья Волгоградской области, составляющая 36 858 рублей 01 копейка по 
данным Федеральной службы государственной статистики за 1 квартал 2018 г. 

 
2. Установить коэффициент соответствия платы, учитывающий социально-

экономические условия в Кисловском сельском поселении Быковского 
муниципального района Волгоградской области, в 2018 году в размере 0,16. 

 
 

 


